
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33586 Terça-feira, 27 DE MARÇO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 013/2018.

Órgão: Fundo Municipal de Saúde.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados para confecção de próteses dentárias. Data, Hora, 
Local: 12/04/2018 às 14h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul 
de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: 
Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao 
interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 26 de março de 2018. 
Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 014/2018. COM RESERVA DE 

COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Fundo Municipal de Saúde.

Objeto: Aquisição de materiais técnicos hospitalares, 
odontológicos e laboratoriais. Data, Hora, Local: 13/04/2018 
às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado 
que se identifi car. Piçarra - PA, 26 de março de 2018. Pregoeiro 
- Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 295007
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA DE PLACA
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço nº 2/2018-00002, Abertura 30/04/2018, 
às 9hs, local sede do Poder Executivo, localizada na Rua 
Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto:contratação de empresa 
especializada na execução de Obras de Implantação Micro 
Sistema de Água na Comunidade São Francisco, conforme 
Termo de Convênio FUNASA nº CV 0099, o valor máximo para 
contrataçãoé de R$-252.000,00 (duzentos e cinqüenta e dois mil 
reais). Prazo para vistoria será até o quinto dia útil anterior à 
abertura dos envelopes.

Protocolo: 295011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Publica o contrato fi rmado com a empresa AUTO 4X4 
SERVIÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - EPP, contrato nº 
9/20189057 valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). 
Objeto a Aquisição de Ambulância Tipo B, conforme Convênio 
nº 003/2018 - SEPLAN. Vigência 15/03/2018 a 31/12/2018. 
Referente ao Pregão Presencial 9/2018-00010. Publica o 
contrato fi rmado com a empresa AUTO 4X4 SERVIÇOS DE 
PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - EPP, contrato nº 9/20189058-PMP 
valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Objeto: Aquisição 
de 02 (dois) Veículos Simples, conforme Convênio nº 004/2018 
- SEPLAN. Vigência 15/03/2018 a 31/12/2018. Referente ao 
Pregão Presencial 9/2018-00011.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Publica o contrato fi rmado com a empresa AUTO 4X4 
SERVIÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - EPP, contrato nº 
9/20189059, valor de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis 
mil reais). Objeto: aquisição de Ambulância tipo A, conforme 
Termos de Compromissos nºs 1505651712291248666, 
1505651712191553678, e 1505651712240225869 e 
especifi cações contidas nesse edital e seus anexos. Vigência 
15/03/2018 a 31/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 
9/2018-00012.

Pregoeiro: Marcelo Ferreira dos Santos

Protocolo: 295008

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Extrato De Registro De Preço:

Publica Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2018013, 
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de 
materiais elétricos para manutenção de Iluminação Pública e 
equipamentos de segurança a fi m de atender a demanda do 
município de Placas: Empresa: BARROS E ROCHA LTDA - ME; 
Valor Total: R$ 412.514,65 (quatrocentos e doze mil quinhentos 
e quatorze reais e sessenta e cinco centavos). Referente ao 
Pregão Presencial 9/2018-00013. Pregoeiro: Marcelo Ferreira 
dos Santos.

Protocolo: 295009

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2018-Licitação 

3/2018-230301-Processo Administrativo 
Nº02002002/18.

O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura 
Municipal de Ponta de Pedras por intermédio do Presidente da 
Comissão Especial de Licitação, torna público que às 10:00h 
do dia 02/05/2018, fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, menor preço global, para a Contratação de 
empresa de engenharia para execução de Pavimentação de Vias 
Urbanas com CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente), 
com recursos próprios, de acordo com as especifi cações técnicas 
e detalhamentos constantes no presente Edital e seus anexos, a 
realizar-se na sala de reunião da Prefeitura. Obedecendo a Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL, na 
Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-000, e no site http://
pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php, a partir da publicação 
deste aviso.

Pedro Paulo Boulhosa Tavares-Prefeito Municipal

Protocolo: 295015

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 11/2018-Licitação 9/2018-260301
O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura 
Municipal de Ponta de Pedras por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que às 10:00h do dia 10/04/2018, fará realizar licitação, 
Pregão Presencial, menor preço, para aquisição de gêneros 
alimentícios para o atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE), através da secretaria municipal de 
educação, para contribuir com o crescimento, o desenvolvimento, 
a aprendizagem, o rendimento escolar dos estudantes, por 
meio da oferta da alimentação escolar e de ações de educação 
alimentar e nutricional neste município, a realizar-se na sala de 
reunião da Prefeitura. Obedecendo a Lei nº 10.520/2002, Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL, na 
Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-000, e no site http://
pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php, a partir da publicação 
deste aviso.

Jorge Lisboa Souza do Mar-Pregoeiro

Protocolo: 295014
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura de Prainha, torna-se público aos interessados que 
o Pregão Presencial n° 9/2018 - 090201, tipo menor preço por 
item, abertura dia 21/03/2018, às 09:00 h00 min horário local. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Eventual 
Fornecimento de Oxigênio atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Prainha/PA, foi dada DESERTA, em face 
de ausência total de interessados. Adenilson Lobato Ferreira 
- Pregoeiro Municipal

Protocolo: 295017
.

.

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Câmara Municipal, através do seu Presidente, torna público 
e para conhecimento de quem interessar, que a licitação abaixo 
relacionada, foi considerada DESERTA, face a ausência total de 
interessados. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018. Tipo menor 
preço. Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Veículos 
de Pequeno e Médio Porte. Abertura: 20/03/2018. Edivaldo 
Gonçalves de Oliveira - Presidente-CMV.

Protocolo: 295064

Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comércio Ltda.
CNPJ nº 04.872.297/0025-03 e Inscrição Estadual nº 
15.569.491-0, situada na rodovia PA 263, Vicinal CCM s/nº Parte 
Refl orestamento Água Azul I, Zona Rural, Município de Breu 
Branco - PA, torna público que recebeu a AU N°.: 3699/2018 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS/PA, Processo N°.: 2017/0000036981.

Protocolo: 295029

A JML INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI - ME
CNPJ Nº 27.782.864/0001-69 torna público que requereu a 
licença de operação (LO) da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente de Paragominas - SEMMA-PA à atividade de 
Desdobro de madeira em tora para produção de madeira serrada 
e seu benefi ciamento/secagem.

Protocolo: 295037

A TIM CELULAR S/A
Inscrita no CNPJ: 04.206.050/0028-09, torna público que está 
requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Almeirim 
a Licença de Operação Corretiva para atividade de telefonia 
celular, situado na Rua 100 S/N, Monte Dourado - ALMEIRIM-PA. 
(MTDO01)

Protocolo: 295041

PRONTO FLORESTAL LTDA
CNPJ: 63.829.527/0005-77, localizada no município de Moju 
- PA, torna publico que requereu a SECTEMA/Moju, a Licença 
Previa (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação 
(LO) para Aproveitamento de Aparas de Madeireiras.

Protocolo: 295049

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
PROCESSO LICITATÓRIO N°08/2018-CPL/PPE/CMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº08/2018-CPL/PPE/CMM 
A Câmara Municipal de Marabá, torna público que conforme 
relatório da CPL/PPE/CMM, foi considerada deserta o PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº08/2018-CPL/PPE/CMM, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº08/2018-CPL/PPE/CMM, por não acudirem 
interessados ao certame em tela.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°07/2018-CPL/PPE/CMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº07/2018-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, torna público que conforme 
relatório da CPL/PPE/PMM, foi adjudicado e homologado o 
resultado do PROCESSO Nº07/2018-CPL/PPE/CMM, referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL Nº07/2018-CPL/PPE/PMM, onde sagrou-se 
vencedora do referido certame a empresa Lima e Oyama Ltda. 
Lote 01.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°09/2018-CPL/PPE/CMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº09/2018-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, torna público que conforme 
relatório da CPL/PPE/PMM, foi adjudicado e homologado o 
resultado do PROCESSO Nº09/2018-CPL/PPE/CMM, referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL Nº09/2018-CPL/PPE/PMM, onde sagrou-
se vencedora do referido certame a empresa Biatur Agência de 
Viagens Ltda-Me. Lote 01.

Marabá/PA, 26 de Março de 2018
PEDRO CORREA LIMA

Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Protocolo: 295053

AFRICANA TECIDOS S/A
CNPJ: 04.893.988/0001-16

C O N V O C A Ç Ã O
Convocamos os Senhores Acionistas para a Assembléia Geral 
Ordinária a se realizar, em primeira chamada às 12h, e em 
segunda, às 12h30 do dia 30 de Abril de 2018, em sua séde 
Administrativa, sita à Rua Senador Manoel Barata, 400, 4º andar, 
a fi m de deliberarem sobre o seguinte :

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
a) Aprovação do Balanço Patrimonial e de Resultados e 
demais ducumentos relativos ao exercício social encerrado 
em 31/12/2017, bem como a prestação de contas dos 
Administradores;
b Eleição da Diretoria.
c Fixação dos honorários da Diretoria.
d Outros assuntos de interesse da Sociedade.

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores 
acionistas, na sede social , os documentos a que se refere o art. 
133 da Lei Nº 6.404/76, com as alterações da Lei 10.303/2001, 
relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2017.

Belém, 26 de Março 2018.
A Diretoria

Protocolo: 295057


